各  位

平成 31年３月 29日

会 社 名  ホ シ ザ キ 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  小 林 靖 浩

（コード番号：6465 東証第一部・名証第一部）

問合せ先  取 締 役     水 谷  正

（TEL. 0562-96-1320）

第73期有価証券報告書の提出期限延長に係る承認に関するお知らせ

当社は、平成31年３月29日付「第73期有価証券報告書の提出期限延長に係る承認申請書提出に

関するお知らせ」にてお知らせしましたとおり、企業内容等の開示に関する内閣府令第15条の２

第１項に規定する有価証券報告書の提出期限延長に係る承認申請を行っておりましたが、平成31

年３月29日付で、同内閣府令第15条の２第３項に規定する有価証券報告書の提出期限延長申請に

係る承認を受けましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．対象となる有価証券報告書

第73期有価証券報告書（自 平成30年１月１日 至 平成30年12月31日）

２．延長前の提出期限

平成31年４月１日（月曜日）

３．延長後の提出期限

2019年５月７日（火曜日）

４．今後の見通し

当社は、平成31年３月29日付「第73期有価証券報告書の提出期限延長に係る承認申請書提

出に関するお知らせ」にてお知らせいたしましたとおり、当社の連結子会社であるホシザキ

東海株式会社において判明しました不適切な取引行為に関する第三者委員会による調査

報告書提出時期が、本年４月下旬となる見込みであるとの連絡を受けております。

また、平成31年３月８日付「第73期定時株主総会及び継続会の開催に関するお知らせ」

にてお知らせいたしました当社の連結子会社であるHOSHIZAKI AMERICA,INC.における現

地法律事務所による調査も継続しております。

当社は、第三者委員会及び米国の現地法律事務所の調査結果を踏まえて、第73期有価証券

報告書を速やかに作成し、監査人による監査手続を経て、延長後の提出期限である本年５月

７日（火曜日）までに同有価証券報告書を提出できる見込みです。

株主、投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様には多大なるご迷惑とご心配をおかけいたし

ますこと深くお詫び申しあげます。

以上